
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 46 af 1. november 2021 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lene Skov Henningsen 

  

24. november 2021 
J.nr. 2021 - 8206 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 46
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Spørgsmål 

I svar på SAU alm. del - spørgsmål 714 (folketingsåret 2020-21) svarer ministeren, at den 

politiske aftale ”Forlig om et nyt ejendomsvurderingssystem” fra november 2016 lægger 

til grund, at klager er færdigbehandlet inden for to år. I spørgsmålet blev der ikke spurgt 

til, hvad der er aftalt, men hvor lang sagsbehandlingstiden forventes at blive med det for-

ventede antal klager sammenholdt med den afsatte kapacitet til at behandle klagerne. 

Altså hvis der f.eks. er 100.000 sager om året, og der er kun er afsat kapacitet til at be-

handle 10.000, så vil behandlingstiden blive 10 år. Vil ministeren på den baggrund oplyse, 

hvor lang sagsbehandlingstiden forventes at blive med det forventede antal klager sam-

menholdt med den afsatte kapacitet til at behandle dem? 

 

Svar 

Allerede i forbindelse med udsendelse af de første ejendomsvurderinger, som i disse uger 

når ud til boligejerne, vil der blive høstet erfaringer med det faktiske antal klager. 

 

Som jeg har redegjort for i mine tidligere svar, er skønnet over antallet af klager forbundet 

med stor usikkerhed. 

 

Derfor er der i Forlig om et nyt ejendomsvurderingssystem lagt en række forudsætninger til grund 

for aftalerne om dimensioneringen af klagesystemet, jf. mit svar på SAU alm. del – 

spørgsmål 612 af 7. juli 2021.   

 

Vedr. sagsbehandlingstiden er lagt til grund for forliget, at sagsbehandlingen af klager 

over ét rul vurderinger skal være afsluttet, før sagsbehandlingen af klager over næste rul 

vurderinger går i gang, altså en sagsbehandlingstid på op til 2 år, jf. mit svar på SAU alm. 

del – spørgsmål 714 af 21. september 2021.  

 

Det er aftalt i Forlig om et nyt ejendomsvurderingssystem, at der skal gennemføres en evaluering 

af bl.a. dimensioneringen af klagestrukturen og klagesagsbehandlingen, når der er høstet 

tilstrækkelige erfaringer med antallet af faktiske klager over ejerboliger. Såfremt antallet af 

klager afviger væsentligt i forhold til det forudsatte, har aftaleparterne forpligtet sig til at 

forhandle om håndteringen. 

 

Jeg henviser i øvrigt til svar på SAU alm. del – spørgsmål 612 af 7. juli 2021 og svar på 

spørgsmål 714 af 21. september 2021. 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

